

**T.C.**  
**KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI**  
**ESKİŞEHİR KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU**

**KARAR**

**Toplantı Tarih ve no** : 27.05.2021 - 371  
**Karar Tarih ve no** : 27.05.2021 - 9620

**Toplantı Yeri**  
**ESKİŞEHİR**

Bilecik İli, Söğüt İlçesi, Cumhuriyet Mahallesi, 128 ada, 1 parselde kayıtlı, mülkiyeti Vakıflar Genel Müdürlüğüne ait Ertuğrul Gazi Mescidine (Kuyulu Mescit) ilişkin hazırlanan tescil fişinin değerlendirilmesinin istendiği Bursa Vakıflar Bölge Müdürlüğü'nün 13.04.2021 tarih ve E.65333342-199-52761 sayılı yazısı ve eki, Kurul Müdürlüğü uzmanlarının 25.05.2021 tarih ve 762650 sayılı dosya inceleme raporu okundu, fotoğrafları, paftası, tescil fişi ve dosyası incelendi, yapılan görüşmeler sonunda;

Bilecik İli, Söğüt İlçesi, Cumhuriyet Mahallesi, 128 ada, 1 parselde kayıtlı, mülkiyeti Vakıflar Genel Müdürlüğüne ait, Gayrimenkul Eski Eserler ve Anıtlar Yüksek Kurulunun 13.01.1978 tarih ve A907 sayılı Kararı ile tescilli, Kurulumuzun 17.03.2021 tarih ve 9425 sayılı Kararı ile koruma grubu I.(Bir) olarak belirlenen Ertuğrul Gazi Mescidine (Kuyulu Mescit) ilişkin hazırlanan tescil fişinin uygun olduğuna, mescidin korunma alanı sınırları içerisinde Kurulumuzdan izinsiz herhangi bir inşai ve fiziki müdahalede bulunulmamasına karar verildi.

AVRUPA KONSEYİ	DOĞAL VE KÜLTÜREL VARLIKLARI KORUMA ENVANTERİ		ENVANTER NO:
	VAKIFLAR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ		ANIT
İLİ :BİLECİK	İLÇESİ :SÖĞÜT	BELDE/KÖY :	ANITSAL
MAHALLE, SOKAK, KAPI NO :	KADASTRO		KORUMA DERECESESİ
CUMHURİYET MAH.	PAFTA :	ADA :	ÇEVRESEL
	PARSEL : 128	1	ÇEVREYE AYKIRI
ADI :	YAPTIRAN :	YAPAN :	MİMARİ ÇAĞI
ERTUĞRULGAZİ CAMİİ	ERTUĞRULGAZİ		OSMANLI MİMARİSİ
	YAPIM TARİHİ : 13. yy.	KİTABE :	(ÜSLUP) :
			VAKFİYE :
KORUMA DURUMU ( A = İYİ - B = ORTA - C = FENA )			RUTUBET DURUMU
TAŞIYICI	DIŞ YAPI	ÜST YAPI	SÜSLEME ELEMANLARI
B	C	C	A=YOK - B=İZİ VAR - C=ÖNEMLİ



GÖZLEMLER:

BUGÜNKÜ SAHİBİ : VAKIFLAR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ	BAKIMINDAN SORUMLU KURULUŞ : VAKIFLAR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
---	---

<p>AYRINTILI TANIM:</p> <p>Kuyulu Mescit olarak bilinen yapı, Söğüt'ün batısındaki küçük bir tepenin eteğinde, Söğüt Çayı kenarında bulunur. Söğüt'te bulunan en eski Osmanlı yapısı olarak kabul edilmektedir. Ertuğrul Gazi'nin aşiretiyle Söğüt'e geldiğinde ilk çadır kurduğu yer olduğu rivayet edilir. 1276 tarihinden önce Ertuğrul Gazi tarafından yaptırılmıştır. Caminin içinde bulunan kuyudan, civardaki Müslüman ve gayrimüslimlerin ortaklaşa su kullandıkları bilinmektedir. II. Abdülhamid tarafından 1902 yılında aynı temeller üzerine yeniden inşa edilmiş ve daha sonraları onarım görmüştür. Eski camiyle yaklaşık aynı boyutlarda olduğu anlaşılan bugünkü yapı, 96.10x6.10 m ölçüsünde kare planlı, tek kubbeli ve tek minareli bir yapıdır. Cami kare planlı bir harim ile enine dikdörtgen planlı ve kapalı bir son cemaat yerinden meydana gelir. Kurşun kaplı bir ahşap çatının örttüğü son cemaat yerinin kuzey duvarında basık kemerli girişle iki tarafında büyük boyutlu ve yuvarlak kemerli birer pencere, yan duvarlarında da bunların birer eşi bulunmaktadır. Basık bir kasnağın üzerine oturmuş kurşun kaplı bir kubbe ile örtülü olan harimin duvarlarında ikişer tane ince uzun ve yuvarlak kemerli pencere yer alır. Minare, binanın batı cephesinde harim ile son cemaat yerinin sınırında bulunan ve dışarı taşan kare tabanlı bir kaidenin üzerinde yükselmektedir. Silindirik biçimindeki gövde arada pabuç kısmı olmaksızın doğrudan, harim duvarının saçağına kadar devam eden kaideye oturtulmuş ve altı kaval silmelerle dolgulanmış olan şerefe basit demir parmaklıklarla sınırlandırılarak petek, soğan kubbe biçiminde bir külâhla taçlandırılmıştır.</p>	BİNA ALT YAPI BİLGİLERİ			
	SU	ELEKTRİK	ISITMA	KANALİZASYON
	ORJİNAL KULLANIMI :			
	CAMİ			
BUGÜNKÜ KULLANIMI :				
CAMİ				
ÖNERİLEN KULLANIM :				
CAMİ				
HAZIRLAYANLAR :				
Sibel SÜLLÜN Mimar		12.104/2021 Sedat TURGUT Müze Araştırmacısı		

**ESKİŞEHİR KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU'NUN 27.05.2021 TARİH, 9620 SAYILI KARAR EKİDİR.**

YAYIN DİZİNİ :	EKLER	KURUL ONAY NO :
	RAPOR	
	FOTOĞRAF	
	RÖLEVE PROJE	REVİZYON : ASLI GİBİDİR
	RESTORASYON PROJESİ	KURUL KARARLARI :
	HARİTA	Rahime KARAOĞLU MURAT Bölge Kurulu Müdürü V.
	KROKİ	
	KİTABE	
	VAKFİYE	